1 CAP. III. Et quoniam ad Carthaginiensium mentio-
 nem ventum est, de origine eorum pauca dicenda sunt,
 repetitis Tyriorum paulo altius rebus, quorum casus etiam
 2 dolendi fuerunt. Tyriorum gens condita a Phoenicibus

*Carthaginienses habuisse auxilii Romanis mittendi.*⁴⁴ Eine gleich unge-
 naue Stellung der Wörter haben wir XX, 4, 7: *tantumque studium ad*
frugalitatem multitudinis provocavit, wo man ebenfalls Umstellungen
 versuchen und *multitudinis* hinter *studium* setzen wollte. Vergl. XXIV,
 8, 9: *confertissimi cunei non sine vulneribus hostium dissipati ruebant*.
 III, 3, 10: *Haec quoniam primo, solutis antea moribus, dura videbat*
esse, auctorem eorum Apollinem Delphicum fingit, et inde se ea ex prae-
cepto numinis detulisse, ut consuescendi taedium metus reli-
gionis vincat.

§. 9. *Nam missi a senatu etc.* Gewöhnlich wird die Stelle in den
 Ausgaben falsch interpungirt und ein Komma hinter *legati* gesetzt, wo-
 dann aller Zusammenhang wegfällt, und statt *invitatis — missae* gele-
 sen werden müsste: *invitati sunt iisque — missae*. Wegen dieser fal-
 schen Interpunction vermuthete Scheffer sogar, dass hinter *sprevis-*
 etwas ausgefallen sei.

Aegyptum. Gewöhnlich in *Aegyptum*; doch fehlt die Präposition
 in zehn Handschriften. S. die Anmerk. zu III, 3, 12.

fuit; qui terrae motu vexati, relicto patriae solo, Assy- 3
 rium stagnum primo, mox mari proximum litus incolue-
 runt, condita ibi urbe, quam a piscium ubertate *Sidōna* 4
 appellaverunt: nam piscem Phoenices *sidon* vocant. Post 5
 multos deinde annos a rege Ascaloniorum expugnati, na-
 vibus appulsi Tyron, urbem ante annum Troianae cladis
 condiderunt. Ibi Persarum bellis diu varieque fatigati, 6
 victores quidem fuere; sed, attritis viribus, a servis suis
 multitudine abundantibus indigna supplicia perpassi sunt:
 qui, conspiratione facta, omnem liberum populum cum 7
 dominis interficiunt; atque ita potiti urbe, lares domino-
 rum occupant, rempublicam invadunt, coniuges ducunt,
 et, quod ipsi non erant, liberos procreant. Unus ex tot 8
 millibus servorum fuit, qui miti ingenio, senis domini
 parvulique filii eius fortuna moveretur, dominosque non
 truci feritate, sed piaie misericordiae humanitate respice-
 ret. Itaque quum velut occisos alienasset, servisque de 9
 statu reipublicae deliberantibus placuisset regem ex suo
 corpore creari, eumque potissimum quasi acceptissimum
 Diis, qui solem orientem primus vidisset, rem ad Strato-
 nem (hoc enim ei nomen erat) dominum occulte latentem
 detulit. Ab eo formatus, quum medio noctis omnes in 10
 unum campum processissent, ceteris in Orientem spectan-